Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Ключевская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2018  № 11

«Об организации питания учащихся  1-9 классов в

2018-2019 учебном году»

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 07.08.2018 года № 263 «Об организации питания учащихся 1-11 классов ОО Новосергиевского района в 2018-2019 учебном году», в целях повышения качества организации питания учащихся, соответствующих современным требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору школы Шестакову О.В.:

·   Обеспечить организацию школьного питания для учащихся 1-9 классов в соответствии с двухнедельным меню, утвержденным начальником РОО, руководителем предприятия, обеспечивающего школьное питание (Заключение санитарно-эпидемиологической экспертизы №56 ФБУЗ.10.01.-07.2018-0074н от 11.07.2018 г.);

· На все пищевые продукты, находящиеся на пищеблоке, проверять наличие сопроводительных документов, подтверждающие качество и безопасность   пищевых продуктов;

· Обеспечить в течение  2018-2019 учебного  года использование компенсационных выплат на питание в сумме 12 рублей 59 копеек в день всем учащимся 1-9 классов;

· Обеспечить в течение 2018-2019 учебного  года подвоз горячего питания в  МОБУ «Ключёвская ООШ» из МОБУ «Нестеровская СОШ»;

·  Разработать план мероприятий по полному охвату учащихся 1-9 классов школьными питанием.

· осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;

· обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств для мытья  столовой мебели и уборки помещений;

· выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых и грызунов;

· обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки обеденного зала.

2. Классным руководителям, учителям — предметникам:

· провести разъяснительную и воспитательную работу с учащимися и их родителями по формированию принципов рационального и здорового питания;

· пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи среди учащихся класса и их родителей;

· способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса;

· обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;

· ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса.

3. Фельдшеру Ключевского ФАПа Салтановой О.А.:

· проводить своевременную профилактическую работу с целью снижения уровня заболеваемости учащихся школы, количества обострений хронических заболеваний желудочно-кишечного тракта;

· организовать медосмотры узкими специалистами учащихся школы.

4. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим приема пищи:

   на 3 перемене - 1-9 классы.

13. Дежурному учителю:

·  вменить в обязанности учет детей с ведением журнала с ежедневным указанием класса, количества учащихся и сообщением, повару по телефону 89872033482, данных по учету детей;

· обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся;

· не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы в верхней одежде;

· не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые приборы;

· проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом пищи;

· осуществить контроль за приемом пищи учащимися;

· назначить дежурных, следящих за  соблюдением дисциплины в столовой.

4.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

              Директор школы                                      О.В. Шестаков

С приказом ознакомлены:                                      Е.И. Глобенко

                                                                                  С.А. Кодякова

                                                                                    Е.В. Конева